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Nyhedsbrev nr. 37 / 2026 
 
Det årlige nyhedsbrev sendes siden 2025 primært med mail 
På nuværende tidspunkt har møllelauget mail-adresser på de fleste medlemmer. Det 
drejer sig om 71 medlemskaber ud af i alt 100. De modtager dette nyhedsbrev som et 
vedhæftet pdf-dokument til en mail. Det årlige nyhedsbrev er også en slags årsbe-
retning.  
 De resterende 29 medlemmer, som vi ikke har mail-adresse på, modtager et al-
mindeligt papirbrev, som er omdelt af Dao eller med 'kurerpost' til de medlemmer, 
der bor i nærheden af stubmøllen. Vi vil dog opfordre til, at man så vidt muligt  – 
hvis man ikke allerede har gjort det – meddeler os en mail-adresse. Besked kan sen-
des til: post@kappelstubml.dk – eller på anden måde.  
 
Kontingent for 2026 
Det årlige kontingent er 100 kr. for et enkeltkontingent og 200 kr. for et husstands-
kontingent med to navne. Kontingentet bedes så vidt muligt betalt inden 1. april. Der 
er tre muligheder for at betale:  

1) bankoverførsel til møllelaugets konto i Danske Bank (9570 / 131 431 45) 
2) kontantbetaling til kasserer Karl Hansen, fx ved generalforsamlingen  
3) MobilePay til nr. 60 56 57 28 (Holger Villadsen).  
 

Generalforsamling lørdag den 7. marts 2026 kl. 14 
I overensstemmelse med vedtægterne indkaldes hermed til generalforsamling lørdag 
den 7. marts 2026 kl. 14 i klubhuset ved siden af møllen (Kappelvej 4). Dagsordenen 
er følgende:  

1. Valg af dirigent. 
2. Formandens beretning. 
3. Regnskab. 
4. Indkomne forslag.   
5. Valg af to bestyrelsesmedlemmer for to år. På valg i år er Karl Hansen og Rita 

Carlsen. Karl genopstiller, men Rita gør ikke.  
6. Valg af to suppleanter for et år. På valg er Lena Gustafsen og Ebbe Edvardsen.   
7. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant. På valg er Lars Erik Larsen og Tom 

Larsen, samt Bjarne Enemark som revisorsuppleant.  
8. Eventuelt.  

Efter generalforsamlingen vil der blive serveret kaffe med boller.  
 I forbindelse med generalforsamlingen vil Bjarne Gren fortælle om Vindeby Mølle 
og den igangværende store istandsættelse af møllen. Familien Gren ejer møllen, men 
har overdraget rådighedsretten til Vindeby Møllelaug. Bjarne Gren er sekretær i møl-
lelauget.  
 



Nyvalg til bestyrelsen 
Ved generalforsamlingen i 2025 blev Henrik W. Møller og Ole Jensen nyvalgt til be-
styrelsen. Holger Villadsen og Egon Pedersen genopstillede ikke, så der skulle under 
alle omstændigheder vælges to nye bestyrelsesmedlemmer. Som suppleanter blev 
udpeget Lena Gustafsen og Ebbe Edvardsen.  
 Bestyrelsen holdt konstituerende møde den 23. april og valgte Henrik W. Møller 
som ny formand. Rita Carlsen blev genvalgt som næstformand og Karl Hansen som 
kasserer. Som sekretær blev nyvalgt Torben Johansen. Udover det konstituerende 
møde har bestyrelsen holdt to almindelige bestyrelsesmøder i årets løb.  
 
Ny spidsrygning på stråtaget  
Stråtagets rygning eller mønning fra 2004 havde det ikke så godt. Og stubmøllen har 
derfor i 2025 fået en ny spidsrygning, også kaldet syet rygning. Det er den type ryg-
ning, som møllens stråtag har haft i hele 1900-tallet. Og det var en type rygning, som 
var meget udbredt på Lolland i den periode og derfor også kaldes for »lollandsk 
rygning« eller »lollandsk mønning«.  
 Møllen fik nyt stråtag og nye lægter i forbindelse med den store restaurering i 
2003-2004. Og ved den lejlighed fik stråtaget en halmrygning. Men en halmrygning 
skal repareres med jævne mellemrum (3-4 år), hvorimod en spidsrygning kan for-
ventes at holde i ca. 15 år. Så møllelauget ønskede at få den nedslidte halmrygning 
erstattet af en ny spidsrygning, sådan som det havde været tidligere.  
 Møenbogaard-fonden fra Falster bevilgede i januar 2025 et stort tilskud til arbej-
det, i alt 34.000 kr.  
 Arbejdet blev udført i september 2025 af tækkemand Kim Rasmussen (Dansk 
Tækkeforretning ApS). I forbindelse med arbejdet skulle der sættes stillads op på 
begge sider af møllen, og den største del af udgifterne til arbejdet vedrørte opsæt-
ning og nedtagning af stillads.  
 Arbejdet blev dyrere end oprindelig forventet, det kom til at koste i alt 41.100 kr., 
så stubmøllelauget har måttet bidraget med en egenfinansering på 7.100 kr., udover 
tilskuddet på 34.000 kr. fra Møenbogaard-fonden.  
 Det færdige arbejde ser fint ud, og møllelauget håber, at det kan holde i mange år. 
Men på et tidspunkt skal der lægges et nyt stråtag. Stråtaget blev lagt i 2004, og man 
kan nok ikke forvente, at det bliver mere end 40 år.  
 
Årets aktiviteter  
Der var mølledag som sædvanligt den tredje søndag i juni. I 2025 var det 15. juni, 
hvor møllen var åben fra kl. 10 til kl. 16. Der var møllegudstjeneste kl. 11, boderne 
åbnede kl. 12, men der blev ikke denne gang solgt halmsild. Møllen kørte om efter-
middagen, og der var amerikansk lotteri og besøg af en gammel brandbil fra Nak-
skov Brandmuseum. Der var et pænt antal besøgende.  
 I sommerens løb var der åbent mølle hver tirsdag eftermiddag kl. 14-17. Møllen 
kørte flere gange, men der var i 2025 lidt færre besøgende end normalt. Stubmølle-
lauget deltog også i Nakskov Fjordfestival søndag den 24. august om eftermiddagen. 
Der blev kørt med møllen og solgt kaffe og kage.  
 Uden for den almindelige sæson bliver der også kørt med møllen cirka en gang 
om måneden hele året rundt, når vejret er til det. Især vingerne har godt af at blive 
rørt, og de bliver hver gang efterladt i ny position. Sejlene får derfor lov til at blive 
siddende på vingerne hele året. De bliver lidt grønne, men det er lykkedes at få fjer-



net det meste af den grønne belægning. Og selv om sejlene måske ikke kan holde så 
lang tid, som hvis de blev taget ned om vinteren, så er det meget billigere med nye 
sejl end med nye vinger.  
 
Økonomi 
Årsregnskabet for 2025 vil blive fremlagt på generalforsamlingen. 
 Der har ikke i årets løb været større udgifter for stubmøllelauget. Den samlede 
udgift vedrørende spidsrygningen skulle møllelauget dog indledningsvist selv beta-
le, inden tilskuddet på 34.000 kr. fra Møenbogaard-fonden blev udbetalt. Møllelau-
gets egenudgift blev derefter 7.100 kr.  
 Kommunen har i 2025 betalt et tilskud (18.254 kr.), som på nuværende tidspunkt 
godt og vel dækker møllelaugets udgifter til forsikringer. Den nuværende to-årige 
aftale med kommunen udløber ved udgangen af 2026, så forhåbentlig kan der indgås 
en ny aftale med kommunen. Forsikringsudgifterne er langt den største faste udgift 
for møllelauget.  
 I årets løb har møllelauget modtaget en anonym gave på 15.000 kr., som indtil vi-
dere indgår i møllelaugets kassebeholdning. Men bestyrelsen vil formentlig tage stil-
ling til, om pengene eventuelt skal bruges til noget specielt.  
 Bankbeholdningen var ved udgangen af 2024 på ca. 94 tusinde, hvor den ved ud-
gangen af 2025 er på ca. 123 tusinde, fordi der ikke har været større vedligeholdel-
sesudgifter, og fordi møllelauget har modtaget en anonym gave.  
 
Med venlig hilsen fra Kappel Stubmøllelaug 
På bestyrelsens vegne  
Henrik W. Møller, formand  
 


